
 

Stránka 1 z 38 

Kupní smlouva a smlouva o poskytování služeb 

uzavřená podle § 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších právních předpisů  

Číslo smlouvy: 4/2023 

CENT  9984/2023 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky  
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3  
IČO: 04095316  
DIČ: není plátce DPH  
Zastoupeno: 
Bank. spojení:
(dále jen „Kupující“ nebo „smluvní strana“)   

 

a  

 

Prodávající:    TresTech s.r.o. 

se sídlem:    Hornokrčská 707/7, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO:    04262719  

DIČ:     CZ04262719 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 244853  

Zastoupen:    

Bankovní spojení:  

Adresa pro elektronické doručování korespondence smluvních stran: t.hauzner@trestech.cz 

(dále jen „Prodávající“ nebo „smluvní strana“)  
 

v souladu s výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Obnova HW, část 
Deduplikace“ v systému NEN vedené pod číslem N006/23/V00013067 (dále jen „Zadávací řízení“) a s 
úmyslem být touto smlouvou vázány, uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce 
a roku tuto kupní smlouvu a smlouva o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“): 
 

Čl. 2. Účel Smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření Smlouvy, na základě které se Prodávající zavazuje 
Kupujícímu dodat sjednaný předmět plnění v kvalitě a rozsahu podle Smlouvy, a Kupující se 
zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou ke splnění předmětu plnění a zaplatit 
Prodávajícímu za poskytnutá plnění sjednanou cenu. 

2.2 Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že je subjektem oprávněným k zajištění předmětu plnění 
Smlouvy v uvedeném rozsahu. 

2.3 Plněním na základě této Smlouvy bude docházet k realizaci projektu:  
a) „Pořízení a obnova technických prostředků pro ZS IROP 2022-23“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.5.125/0.0/0.0/15_009/0017556, realizovaného v rámci IROP (dále jen „IROP“); 
b) „Pořízení a obnova serverových prostředků pro činnosti Centra II.“, registrační číslo projektu: 



 

Stránka 2 z 38 

CZ.08.2.125/0.0/0.0/15_002/0000316, realizovaného v rámci Operačního programu 
Technická pomoc (dále jen „OPTP“). 

2.4 Kupující je správcem významného informačního systému dle zákona č. 181/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (dále jen „ZoKB“), s tím, že předmět 
plnění podle této Smlouvy je určen pro provozování významného informačního systému 
Kupujícího. Na předmět plnění, Prodávajícího a jeho případné poddodavatele (dále jen 
„poddodavatele“) jsou proto kladeny požadavky z hlediska zajištění požadované úrovně 
kybernetické bezpečnosti, ve smyslu dostupnosti, důvěrnosti a integrity, plně v souladu se ZoKB 
a jeho prováděcím předpisem, tj. vyhláškou č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v 
oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen „VoKB“). Prodávající je z pohledu 

Kupujícího významným dodavatelem ve smyslu VoKB. 
 

Čl. 3. Předmět Smlouvy 

3.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje na své náklady a nebezpečí a v souladu s podmínkami 
sjednanými v této Smlouvě dodat Kupujícímu zboží specifikované v odst. 3.2 této Smlouvy a 

převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží, dodat Kupujícímu se zbožím související 
dokumentaci specifikovanou v odst. 3.3 této Smlouvy a poskytnout Kupujícímu se zbožím 
související služby implementace specifikované v odst. 3.4 této Smlouvy a poskytnout 

Kupujícímu technickou podporu (záruku) od výrobce zboží specifikovanou v odst. 3.5 této 
Smlouvy a poskytnout Kupujícímu konfigurační práce na objednávku (včetně expertních a 
poradenských služeb v oblasti administrace, konfigurace deduplikačních jednotek a 
zálohovacího SW) související s provozem zboží specifikované v odst. 3.6 této Smlouvy (dále 
společně jen „Předmět plnění“). 

3.2 Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat zboží v podobě hardwarového (HW) vybavení včetně 
příslušného firmware (FW/SW) v kvalitě a množství, jak je specifikováno v Příloze č. 1 – 

Požadované technické parametry předmětu plnění (dále také jen „Zboží“) a převést na 
Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží. Prodávající se zavazuje, že Zboží dodávané dle této 
Smlouvy bude po celou dobu trvání této Smlouvy splňovat veškeré podmínky a požadavky 
obsažené v této Smlouvě jako celku, tedy rovněž v její Příloze č. 1.  

3.3 Součástí Předmětu plnění je rovněž dodání veškeré dokumentace v rozsahu definovaném 

v Příloze č. 1 – Požadované technické parametry předmětu plnění (dále jen „Dokumentace“).  
3.4 Součástí Předmětu plnění jsou rovněž související služby implementace (včetně dopravy Zboží na 

místo plnění) v rozsahu definovaném v Příloze č. 1 – Požadované technické parametry předmětu 
plnění, zejm. v části „Instalační a konfigurační práce“ (dále jen „Implementace“).  

3.5 Součástí Předmětu plnění je rovněž i poskytnutí související technické podpory (záruky) od 

výrobce Zboží (dále jen „Podpora od výrobce“). Podpora od výrobce bude poskytována po dobu 

60 (šedesáti) měsíců ode dne podpisu akceptačního protokolu dle odst. 8.7 písm. a) této 
Smlouvy. Podrobná specifikace Podpory od výrobce, tj. minimální požadavky Kupujícího na 

Podporu od výrobce je uvedena v Příloze č. 1 – Požadované technické parametry předmětu 
plnění, zejm. v části „Záruka a podpora“. 

3.6 Součástí Předmětu plnění jsou i související služby spočívající v konfiguračních pracích na 

objednávku (včetně expertních a poradenských služeb v oblasti administrace, konfigurace 

deduplikačních jednotek a zálohovacího SW), které budou poskytovány dle potřeb Kupujícího na 
základě objednávky Kupujícího dle postupu uvedeného v odst. 8.9 a 8.10 této Smlouvy (dále jen 
„Služby na objednávku“). Rozsah Služeb na objednávku nesmí přesáhnout 160 hodin za dobu 

trvání Smlouvy. Kupující uzavřením této Smlouvy nepřebírá ani se nezavazuje k odběru 
jakéhokoli množství Služeb na objednávku. Závazek Prodávající poskytovat Kupujícímu Služby na 
objednávku trvá po dobu 12 kalendářních měsíců ode dne uvedeného v odst. 4.2 této Smlouvy 
nebo do vyčerpání celkové částky plnění dle 5.3 této Smlouvy (tj. do doby, kdy součet částek 



 

Stránka 3 z 38 

fakturovaných dle této Smlouvy dosáhne částky uvedené v odst. 5.3 bez DPH), a to podle toho, 

co nastane nejdříve.  
3.7 V Příloze č. 2 – Podrobný popis předmětu plnění a jeho technických parametrů je uveden 

technický popis dodávaného Předmětu plnění předložený Kupujícímu ze strany Prodávajícího. 

V případě rozporů ustanovení a specifikací (zejména pokud jde o technické parametry Předmětu 
plnění, jeho funkcionalitu apod.) uvedených v Příloze č. 1 a Příloze č. 2, mají přednost vždy 
ustanovení a specifikace uvedená v této Smlouva a Příloze č. 1. 

3.8 Prodávající tímto prohlašuje, že zboží tvořící Předmět plnění podle této Smlouvy: 

a) není modifikovaným HW;  
b) neobsahuje žádné skryté funkce a technologie, které nejsou spojeny s přímou funkčností 

dodávaného zboží (zejména, že dodávané zboží neobsahuje malware, škodlivé kódy, 
monitorovací a logovací SW apod.); 

c) je vyhovující z hlediska informační bezpečnosti, přičemž za nevyhovující je považováno 
jakékoli plnění, které obsahuje technické nebo programové prostředky, vůči jejichž 
výrobcům vydal Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost varování ze 

dne 17. prosince 2018, č. j. 3012/2018-NÚKIB-E/110. 

3.9 Kupující se zavazuje za dodání řádného Předmětu plnění uhradit Prodávajícímu dohodnutou 
cenu.  

 

Čl. 4. Lhůta a místo plnění 
4.1 Prodávající se zavazuje, že dodá Kupujícímu část Předmětu plnění podle odst. 3.2, 3.3, 3.4 a 3.5 

této Smlouvy, nejpozději do 15.12.2023. Uvedená lhůta může být prodloužena dohodou stran 
v důsledku prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti nezbytné k plnění této Smlouvy. V 

odůvodněných případech způsobených např. zásahem vyšší moci, výpadkem dodavatelských 
řetězců konkrétního produktu na trhu je přípustné po dohodě smluvních stran lhůtu plnění s 

odkazem na ustanovení odst. 11.5 této Smlouvy přiměřeně prodloužit.  
4.2 Prodávající se dále zavazuje, že bude dodávat Kupujícímu část Předmětu plnění dle odst. 3.6 této 

Smlouvy spočívající v poskytování služeb Podpory a Služeb na objednávku ode dne podpisu 
akceptačního protokolu podle odst. 8.7 písm. a) této Smlouvy, a to dle potřeb Kupujícího.  

4.3 Místo plnění je pro každou položku Předmětu plnění uvedeno v Příloze č. 1 – Požadované 
technické parametry předmětu plnění.  

4.4 Kupující si vyhrazuje právo adresy místa plnění změnit. V případě jakékoli změny místa plnění 
Kupující takovou změnu oznámí Prodávajícímu, a to jednostranným oznámením; v takovém 
případě bude za místo plnění považováno místo specifikované v jednostranném oznámení 
Kupujícího. 
 

Čl. 5. Cena 

5.1 Celková maximální cena za Předmět plnění podle této Smlouvy v množství a specifikaci dle odst. 

3.2, 3.3, 3.4, 3.5 a 3.6 této Smlouvy je stanovena ve výši 3.633.520,- Kč (slovy: tři miliony šest set 
třicet tři tisíc pět set dvacet korun českých) bez DPH, DPH ve výši 21 % činí: 763.039,20 Kč (slovy: 
sedm set šedesát tři tisíc třicet devět korun českých dvacet haléřů) a cena včetně DPH 21 % tak 

činí 4.396.559,20 Kč (slovy: čtyři miliony tři sta devadesát šest tisíc pět set padesát devět korun 
českých dvacet haléřů). V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související 
s poskytnutím Předmětu plnění podle této Smlouvy. Dílčí ceny za jednotlivé položky Předmětu 

plnění podle této Smlouvy (tj. rozpad ceny) je uveden v příloze č. 3 – Ceník Obnova HW, část 
Deduplikace.  

5.2 Celková cena za část Předmět plnění dle odst. odst. 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 této Smlouvy v množství a 
specifikaci dle článku 3. této Smlouvy je stanovena ve výši 3.513.520,- Kč bez DPH (slovy: tři 
miliony pět set třináct tisíc pět set dvacet korun českých), DPH ve výši 21 % činí: 737.839,20 Kč 
(slovy: sedm set třicet sedm tisíc osm set třicet devět korun českých dvacet haléřů) a cena včetně 



 

Stránka 4 z 38 

DPH 21 % tak činí 4.251.359,20 Kč (slovy: čtyři miliony dvě stě padesát jedna tisíc tři sta padesát 
devět korun českých dvacet haléřů). Dílčí ceny za tuto část Předmětu plnění (tj. rozpad ceny na 
jednotlivé položky tohoto Předmětu plnění) je uveden v příloze č. č. 3 – Ceník Obnova HW, část 
Deduplikace.  

5.3 Cena za poskytnutí Služeb na objednávku dle odst. 3.6 této Smlouvy je stanovena touto 
Smlouvou za 1 hodinu poskytnutých Služeb na objednávku ve výši 750,- Kč bez DPH (slovy: sedm 

set padesát korun českých), DPH ve výši 21 % činí: 157,50 Kč (slovy: jedno sto padesát sedm 

korun českých padesát haléřů) a cena včetně DPH 21 % tak činí 907,50 Kč (slovy: devět set sedm 
korun českých a padesát haléřů). Maximální cena za poskytnutí Služeb na objednávku v případě 
poskytnutí maximálního objemu Služeb na objednávku v rozsahu 160 hodin za dobu trvání 
Smlouvy je ve výši 120.000,- Kč bez DPH, tj. ve výši 145.200,- Kč s DPH.  

5.4 Výše uvedené ceny Předmětu plnění jsou sjednány jako nepřekročitelné zahrnující veškeré 
náklady (na dodávky i služby, poplatky i jakékoliv další platby) souvisejících s realizací Předmětu 
plnění.  

5.5 Prodávající si vyhradil následující změny závazku z této Smlouvy: Vyhrazená změna ceny 

Předmětu plnění v případě změny sazby DPH. Cenu Předmětu plnění je možné měnit v případě 
zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude 
cena Předmětu plnění změněna (zvýšena nebo snížena) o příslušné navýšení nebo snížení sazby 
DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby DPH. Prodávající bude fakturovat cenu s DPH 

dle sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

Čl. 6. Platební podmínky 

6.1 Zaplacení ceny za část Předmětu plnění dle odst. 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 této Smlouvy bude ze strany 

Kupujícího provedeno jednorázově, a to až po provedené akceptaci této části Předmětu plnění. 
Prodávající doručí Kupujícímu 2 faktury s vyúčtováním této části kupní ceny vystavené nejdříve 
po podpisu akceptačního protokolu podle odst. 8.7 písm. a) této Smlouvy, a to podle zdroje 

financování Předmětu plnění, a to takto:  

a) 1 faktura s označením financovaní z projektu IROP, kterou bude vyúčtována část Předmětu 
plnění ve struktuře a množství specifikovaném v příloze č. 3 – Ceník Obnova HW, část 
Deduplikace v části Fakturace – Tabulka č. 1 (IROP). 

b) 1 faktura s označením financovaní z projektu OPTP, kterou bude vyúčtována část Předmětu 
plnění ve struktuře a množství specifikovaném v příloze č. 3 – Ceník Obnova HW, část 
Deduplikace v části Fakturace – Tabulka č. 2 (OPTP). 

6.2 Zaplacení ceny za poskytnuté Služby na objednávku dle odst. 3.6 této Smlouvy bude prováděno 

postupně, vždy po akceptaci poskytnutých konkrétních Služeb na objednávku. Prodávající doručí 
Kupujícímu vždy 2 faktury vystavené nejdříve po podpisu příslušného protokolu o akceptaci 

Služeb na objednávku podle odst. 8.10 této Smlouvy, a to podle zdroje financování Předmětu 
plnění, a to takto:  

a) 1 faktura s označením financovaní z projektu IROP, kterou bude vyúčtována část ceny ve 

výši 94,12%. 

b) 1 faktura s označením financovaní z projektu OPTP, kterou bude vyúčtována část ceny ve 
výši 5,88%. 

6.3 Výše rozúčtování cen mezi jednotlivé projekty nebo označení zdroje financování, jak je uvedeno 

v odst. 6.1 až 6.2 této Smlouvy může být Kupujícím upravena; v takovém případě Kupující sdělí 
Prodávajícímu ještě před vystavením faktury/faktur upravené výše procentuálního rozúčtování 
a/nebo označení zdroje financování a Prodávající se zavazuje takové rozúčtování ve 

faktuře/fakturách provést. 



 

Stránka 5 z 38 

6.4 Prodávající je povinen nejpozději v den podpisu akceptačního protokolu dle odst. 8.7 písm. a) 
této Smlouvy předložit Kupujícímu potvrzení, ze kterého bude vyplývat, že Prodávající zajistil 
Podporu od výrobce na celé požadované období (dále jen „Potvrzení“) a další dokumenty a 
doklady specifikované v odst. 8.2 této Smlouvy. 

6.5 Neurčí-li Kupující Prodávajícímu písemně jinak, bude každá faktura – daňový doklad vystavena 
v elektronické podobě a bude Kupujícímu zaslána na emailovou adresu: podatelna@crr.cz. 

Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení Kupujícímu. Za den splnění platební povinnosti se 
považuje den odepsání placené částky (kupní ceny) z bankovního účtu Kupujícího. 

6.6 Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, odkaz na tuto 

Smlouvu, odkaz na projekty a registrační čísla, jak jsou specifikovány v odst. 2.3 této Smlouvy a 

věcné a cenové členění na jednotlivé položky Předmětu plnění. Součástí faktury jako její příloha 
bude u faktur vystavených dle (i) odst. 6.1 této Smlouvy) akceptační protokol dokládající předání 
veškerého Zboží podle odst. 8.7 písm. a) této Smlouvy a potvrzení o zajištění Podpory od výrobce 

a u faktur vystavených dle (ii) dle odst. 6.2 této Smlouvy protokol o akceptaci Služeb na 
objednávku podle odst. 8.10 této Smlouvy. 

6.7 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Prodávajícímu, která 

neobsahuje požadované náležitosti, nebo není doložena požadovanými a úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné údaje.  

6.8 V případě vrácení faktury Kupující písemně sdělí důvod vrácení faktury. Po vrácení faktury 
Kupujícím je Prodávající povinen vystavit a doručit Kupujícímu novou fakturu s tím, že vrácením 
faktury lhůta splatnosti vrácené faktury zaniká. Nová lhůta splatnosti dle nové faktury začne 
běžet po dni prokazatelného doručení řádné faktury mající všechny náležitosti stanovené touto 
Smlouvou a opatřené příslušnými přílohami určenými touto Smlouvou, případně právními 
předpisy. 

 

Čl. 7. Licenční ujednání 
7.1 Pokud je součástí Předmětu plnění i plnění, které je předmětem ochrany autorských práv (tj. 

např. softwarové vybavení dodávaného zařízení apod.), tak k takovému plnění Prodávající jeho 
dodáním převádí na Kupujícího licenci k užívání všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
v pochybnostech se má za to, že se jedná o licenci nevýhradní, převoditelnou, časově a místně 
neomezenou. Prodávající prohlašuje, že cena licence je zahrnuta v kupní ceně dle odst. 5.1 této 
Smlouvy. Prodávajícím udělená licence dle tohoto článku se vztahuje ve stejném rozsahu i na 
jakékoli rozšíření, upgrady, updaty a další změny autorských děl. 

7.2 Prodávající dále prohlašuje, že je oprávněn licenci dle tohoto článku na Kupujícího převést a 
v případě, že by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým, zavazuje se uhradit veškeré škody či 
nároky osob, jimž svědčí autorská práva, za kupujícího, jakož i nahradit veškerou majetkovou i 
nemajetkovou újmu vzniklou přímo Kupujícímu. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že Kupující není povinen licenci využít. 
 

Čl. 8. Dodací podmínky  

8.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět plnění, tj. jednotlivé položky Zboží, originální, 
nové, nepoužité, bez vad, určené k použití v České republice (tj. jedná se o Zboží určené pro 
evropský trh) a distribuované oficiální cestou od výrobce, spolu s doklady a dokumenty, které se 
ke Zboží vztahují. Doklady a dokumenty, které se ke Zboží vztahují, jsou uvedeny dále v odst. 8.2 
této Smlouvy. Prodávající je dále povinen zajistit, aby dodané Zboží včetně jeho balení a ochrany 
pro přepravu splňovalo požadavky příslušných platných ČSN. 

8.2 Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět plnění Kupujícímu a jako nedílnou součást dodávky 
odevzdat: 

mailto:podatelna@crr.cz


 

Stránka 6 z 38 

a) Dokumentaci podle odst. 3.3 této Smlouvy; 

b) Potvrzení podle odst. 6.4 této Smlouvy dokládající zajištění Podpory od výrobce na celé 
požadované období; a dále 

c) doklady a dokumenty (nejsou-li již obsaženy v Dokumentaci podle odst. 3.3 této Smlouvy) 

dle § 9 odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů, prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, potvrzení o provedení příslušných revizí 
vyžadovaných obecně závaznými právními předpisy a technickými předpisy platnými pro 
daný typ Zboží (je-li relevantní) a dále doklad od výrobce Zboží potvrzující, že Zboží je určené 
k použití v České republice (tj. jedná se o Zboží určené pro evropský trh) a distribuované 
oficiální cestou od výrobce Zboží. 

8.3 Nejpozději 2 (dva) pracovní dny před zahájením závozu jednotlivých položek Zboží na místo 

plnění a zahájení jeho Implementace, je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu (resp. osobě 
oprávněné jednat ve věcech technických), telefonicky a písemně elektronickými prostředky (tj. 
e-mailem) datum a hodinu zahájení plnění Kupujícímu tak, aby Kupující mohl včas zajistit přístup 
pracovníků Prodávajícího na místa plnění. 

8.4 Nejpozději 2 (dva) pracovní dny přede dnem odevzdání Předmět plnění, tj. jednotlivých položek 

Zboží, a po úspěšném dokončení Implementace veškerého Zboží je Prodávající povinen oznámit 
Kupujícímu (resp. osobě oprávněné jednat ve věcech technických), telefonicky a písemně 
elektronickými prostředky (tj. e-mailem) datum a hodinu zahájení akceptačního řízení, jehož 
cílem je ověření ze strany Kupujícího splnění všech uvedených povinností ze strany Prodávajícího 
a následné předání celého Předmětu plnění ve všech místech plnění Kupujícímu. V případě 
sdělení prostřednictvím elektronické komunikace (emailu), se za dobu oznámení považuje den 
doručení oznámení Kupujícímu na jeho e-mailovou adresu (resp. osobě oprávněné jednat ve 
věcech technických). V rámci akceptačního řízení bude provedena kontrola funkčnosti všech 
funkcionalit a vlastností všech položek Předmětu plnění (zejm. provedení Implementace, 

kontrola, že Prodávající zajistil Podporu od výrobce na celé požadované období apod.) v souladu 

s jejich specifikací uvedenou v této Smlouvě. O akceptaci Předmětu plnění bude sepsán jeden 

akceptační protokol, jehož přílohou budou samostatní dodací listy k jednotlivým položkám Zboží 
v jednotlivých místech plnění (viz postup popsaný v odst. 8.7 této Smlouvy). 

8.5 Prodávající je povinen k akceptačnímu řízení předložit Prodávajícímu dodací listy, ve kterých 
prodávající uvede počet odevzdávaného Zboží a místo plnění, identifikaci odevzdávaného Zboží, 
seznam dokumentů dle odst. 8.2 této Smlouvy, datum a podpis osoby jednající za Prodávajícího. 

8.6 Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo Předmět plnění s vadami, a to bez ohledu na 

povahu a množství těchto vad. Kupující rovněž není povinen převzít Předmět plnění, pokud ke 

všem položkám Zboží nebyly dodány doklady a dokumenty dle odst. 8.2 této Smlouvy nebo 
dodací listy, nebo pokud nebyly provedeny veškeré činnosti Implementace. Prodávající bere na 
vědomí, že odevzdání pouze části Zboží nebo Zboží s vadami nenaplní účel této Smlouvy. 

8.7 Výsledkem akceptačního řízení bude, že:  
a) Akceptováno bez výhrad. Kupující Předmět plnění převezme a akceptuje, je-li v souladu 

s touto Smlouvou, nevykazuje-li Předmět plnění (veškeré jeho položky) žádné vady, tj. byly-

li dodány veškeré položky Zboží, byly-li provedeny veškeré činnosti Implementace dle této 
Smlouvy a jsou-li připojeny doklady a dokumenty dle odst. 8.2 této Smlouvy (zejména 
Dokumentace a Potvrzení), dodací listy (k jednotlivým položkám Zboží), podepsané a 
datované osobou oprávněnou jednat za Prodávajícího a návrh akceptačního protokolu 
potvrzujícího řádnou Implementaci veškerého Zboží (tj. veškerého Zboží ve všech místech 
plnění podle čl. 4. této Smlouvy) včetně svozu demontovaných zařízení; Kupující převezme 
a akceptuje Předmět plnění prostřednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech technických 

viz čl. 14.1 Smlouvy, která při převzetí Předmětu plnění doplní na všechny výtisky dodacích 

listů datum, podpis a ponechá si jeden výtisk podepsaných dodacích listů a podepíše 
akceptační protokol stvrzující řádné předání dokladů a dokumentů dle odst. 8.2 této 



 

Stránka 7 z 38 

Smlouvy a dokončení Implementace a dalších služeb ve vztahu ke všem položkám Zboží, 
nebo 

b) Neakceptováno. Kupující Předmět plnění nepřevezme, pokud Předmět plnění (jeho 
jednotlivé položky) nebude dodán v požadovaném množství, jakosti nebo neodpovídá-li 

jinak podmínkám této Smlouvy, nebo má-li Předmět plnění (jeho jednotlivé položky), nebo 

nejsou provedeny veškeré činnosti Implementace nebo Prodávající neodevzdá Kupujícímu 
doklady a dokumenty, jmenovitě uvedené v odst. 8.2 této Smlouvy, a dodací listy nebo 

návrh akceptačního protokolu. O odmítnutí bude sepsán a podepsán oběma stranami zápis 
s uvedením všech důvodů nepřevzetí Předmětu plnění, který je Prodávající povinen 
podepsat. Zápis bude obsahovat i seznam vad nebo nedodělků s klasifikací závažnosti a s 
termíny jejich odstranění. Odstranění zjištěných nedostatků bude ověřeno opětovným 
akceptačním řízením a výsledek bude zaznamenán formou samostatného zápisu v 
protokolu o vyřešení výhrad z akceptace. V případě, že budou vyřešeny veškeré výhrady, 

dojde k podpisu akceptačního protokolu podle 8.7 písm. a) této Smlouvy. V opačném 
případě se procedura převzetí Předmětu plnění opakuje. 

8.8 Odmítne-li Kupující převzetí Předmětu plnění dle odst. 8.6. a 8.7. této Smlouvy, nepřechází na 
Kupujícího nebezpečí škody na Zboží. Vlastnické právo a nebezpečí škody na Zboží přechází na 
Kupujícího až převzetím celého Předmět plnění (všech jeho položek) akceptačním řízení s 

výsledkem „akceptováno bez výhrad“. 

8.9 Služby na objednávku budou sjednávány způsobem dle tohoto odstavce. Prodávající je povinen 
Kupujícímu poskytovat Služby na objednávku na základě dílčích smluv uzavřených mezi 
smluvními stranami na základě objednávek Kupujícího. V průběhu doby trvání této Smlouvy je 
Kupující oprávněn kdykoli zaslat Prodávajícímu požadavek na poskytnutí Služeb na objednávku 
formou písemného požadavku (dále jen „Požadavek“). Součástí Požadavku jsou rovněž základní 
akceptační kritéria. Neurčí-li Kupující v Požadavku lhůtu delší, zavazuje se Prodávající do pěti (5) 

pracovních dnů doručit Kupujícímu cenovou nabídku na realizaci Požadavku, která musí 
obsahovat minimálně předmět Služeb na objednávku včetně jejich specifikace a počet hodin 
potřebných k poskytnutí Služby a cenovou nabídku vycházející z jednotkových cen sjednaných v 
odst. 5.3 této Smlouvy, s tím, že celková cena bude určena na základě poctivě a v dobré víře 
Prodávajícím uskutečněného posouzení pracnosti poptávané Služby na objednávku (dále jen 
„Nabídka“). Doba platnosti Nabídky je vždy minimálně třicet (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení Kupujícímu. V případě přijetí Nabídky Kupujícím je Prodávající povinen 
Kupujícímu Služby na objednávku poskytnout. Na poskytování Služeb na objednávku se uplatní 
přiměřeně ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.10 Po poskytnutí Služeb na objednávku podle Nabídky předloží Prodávající Kupujícímu nejpozději 
do pěti (5) pracovních dnů po provedení služeb kompletní a přehledný výkaz a výsledky 
poskytovaných Služeb na objednávku (dále jen „Výkaz služeb“), ze kterého bude jednoznačně 
zřejmé, zda byly Služby na objednávku poskytovány řádně v souladu se Smlouvou. V případě, že 
Kupující nemá k Výkazu služeb, k jeho obsahu či vyčíslení ceny výhrady, akceptuje jej tak, že jej 
opatří podpisem s výrokem „akceptováno bez výhrad“. Případné výhrady Kupujícího k 
poskytnutým Službám na objednávku dle předloženého Výkazu služeb budou řešeny vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 
 

Čl. 9. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

9.1 Předmět plnění má vady, pokud nemá vlastnosti, které stanoví tato Smlouva, nebo existují vady 
v dokladech a dokumentech dle odst. 8.2 této Smlouvy nebo má Předmět plnění právní vady. 
Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že Předmět plnění bude po dobu záruční doby 
způsobilé k použití pro účel dle této Smlouvy a zachová si vlastnosti a parametry vymezené touto 
Smlouvou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Předmět plnění si zachová po celou dobu 
záruční lhůty kvalitativní požadavky Kupujícího na Předmět plnění uvedené v Příloze č. 1 – 



 

Stránka 8 z 38 

Požadované technické parametry předmětu plnění.  
9.2 Smluvní strany prohlašují, že vedle záruky za jakost se na Předmět plnění vztahuje Podpora od 

výrobce, které se vzájemně nevylučují. Záruka za jakost se vztahuje na vady Předmětu plnění, 
které nejsou kryty Podporou od výrobce. V případě, že jsou veškeré vady Předmětu plnění 
(včetně Implementace) kryty zárukou v rámci Podpory od výrobce, ustanovení záruky za jakost 
se neuplatní. 

9.3 Záruční doba se sjednává na dobu 60 (šedesáti) měsíců a běží ode dne podpisu akceptačního 
protokolu s výsledkem „akceptováno bez výhrad“ podle odst. 8.7 písm. a) této Smlouvy.  

9.4 V případě výskytu vady na Předmětu plnění v záruční době (a nebude-li vada odstraněna v rámci 
služeb Podpory od výrobce) Kupující uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za 
jakost písemným oznámením vady doručeným Prodávajícímu. Oznámení vady obsahuje 
identifikaci druhu vadného Předmětu plnění, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, 
a uplatnění nároku z vadného plnění nebo ze záruky. 

9.5 V případě, že Prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu Předmětu plnění jeho výměnou 
či opravou, nebo je v prodlení s odstraněním vady jeho výměnou či opravou, je Kupující 
oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Prodávajícího; Prodávající 
se tímto zavazuje uhradit Kupujícímu veškeré náklady spojené s odstraněním takové vady 
Předmětu plnění.  
 

Čl. 10. Práva a povinnosti smluvních stran 

10.1 Prodávající je povinen postupovat při plnění Předmětu této Smlouvy s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího a postupovat v 
souladu s příslušnými obecnými standardy v odvětví a relevantními technickými normami a 
v souladu pokyny Kupujícího a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění této 
Smlouvy (či její dílčí části), které Kupující Prodávajícímu poskytne nebo s pokyny jím pověřených 
osob. 

10.2 Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího z této Smlouvy 
(tj. minimálně do skončení sjednané doby poskytování Podpory od výrobce) sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Prodávajícím při výkonu činnosti třetí osobě s 
limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: 
deset milionů korun českých) s výší spoluúčasti maximálně 10 %. Prodávající je povinen předložit 
Kupujícímu kopii pojistné smlouvy nebo pojistky osvědčující splnění povinnosti Prodávajícího 
podle předchozí věty do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne uzavření Smlouvy a dále kdykoli 
v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl Kupujícím vyzván. 
Prodávající i Kupující se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 
Porušení povinnosti dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

10.3 Prodávající bude Služby na objednávku poskytovat výlučně prostřednictvím členů realizačního 
týmu, jehož složení je uvedeno v Příloze č. 4 – Realizační tým. Prodávající je povinen zajistit, aby 
všichni členové jeho realizačního týmu uvedení v příloze č. 4 této Smlouvy splňovali po celou 
dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou kvalifikační předpoklady uvedené 
v Zadávacím řízení. Změna člena realizačního týmu se provádí formou dodatku. 

10.4 Prodávající se zavazuje, že při plnění Předmětu plnění podle této Smlouvy umožní (na svoji 
odpovědnost a na svůj náklad) alespoň jednomu (1) studentovi/studentce střední či vysoké školy 
v oboru souvisejícím s Předmětem plnění podle této Smlouvy, tj.  instalace a konfigurace 

hardware nebo podpora hardware nebo plánování a organizace plnění smluvního závazku 
(projektové řízení), v rámci studentské praxe výkon činností v rozsahu min. 160 odpracovaných 
hodin, který/á se bude, ať už přímo nebo nepřímo, podílet na plnění této Smlouvy. Studentská 
praxe musí být vykonána a Kupujícímu písemně doložena potvrzením podepsaným ze strany 
Prodávajícího nejpozději do osmi (8) kalendářních měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy. Potvrzení bude provedeno na formuláři, jehož vzor tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. 



 

Stránka 9 z 38 

10.5 Prodávající včetně všech jeho pracovníků a osob podílejících se na plnění předmětu plnění podle 
této Smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti s 
výkonem činnosti a dodáním Předmětu plnění dle této Smlouvy dozví nebo je vytvoří nebo jim 
budou dány k dispozici, včetně osobních údajů (dále jen „Důvěrné informace“). Prodávající se 

zavazuje, že tyto Důvěrné informace použije výhradně v souvislosti s plněním této Smlouvy a 
zajistí, že tyto Důvěrné informace Prodávající a tyto osoby nevyužijí ve svůj prospěch či prospěch 
třetích osob, popř. k újmě Kupujícího či újmě třetích osob. Současně se Prodávající zavazuje, že 
přijme taková opatření, která v maximální možné míře omezí riziko úniku Důvěrných informací 
ke třetím osobám v souvislosti s jeho činnostmi v této Smlouvě popsanými či touto Smlouvou 

předpokládanými. Tento závazek trvá bez časového omezení i po skončení této smlouvy, pokud 
Kupující písemně nezbaví Prodávajícího částečně nebo úplně těchto povinností. Prodávající se 

zavazuje, že po skončení této Smlouvy anebo na písemnou výzvu Kupujícího vrátí všechny přijaté 
Důvěrné informace Kupujícímu, a jakékoliv kopie, které v souvislosti s plněním předmětu a účelu 
této Smlouvy pořídil, bezodkladně zničí a takové zničení prohlásí písemně Kupujícímu. 

Prodávající se dále zavazuje na své náklady zajistit, že povinností mlčenlivosti dle tohoto 
odstavce budou ve stejném rozsahu vázány i všechny třetí osoby, které Prodávající užije byť jen 
k částečnému splnění některé své povinnosti z této Smlouvy. 

10.6 Prodávající je povinen informovat neprodleně Kupujícího o významné změně, ke které došlo v 
ovládání Prodávajícího podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, nebo o změně vlastnictví 
zásadních aktiv využívaných Prodávajícím při plnění Smlouvy (např. prodej podniku nebo jeho 
části), popř. změně oprávnění nakládat s těmito aktivy (např. insolvence Prodávajícího apod.). 

10.7 Prodávající je povinen informovat neprodleně, nejpozději do 24 hodin Kupujícího o 

bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním této Smlouvy, které mohou mít vliv na 
bezpečnost informací, ohrožení důvěrnosti, dostupnosti a integrity dat vyplývající z plnění této 
Smlouvy (např. napadení mailové komunikace Prodávajícího případně jeho poddodavatelů, 
napadení serverů Prodávajícího případně jeho poddodavatelů, ztráta informací v papírové 
podobě nebo na nosičích dat apod.) a učinit nezbytná opatření k zamezení vzniku škod. 

10.8 Prodávající prohlašuje, že v oblasti řízení IT a souvisejících služeb má implementovány základní 
bezpečnostní standardy jako jsou např. princip oddělení práv, princip zálohování, principy 
kontinuity, politiky bezpečnosti, hesel apod. 

10.9 V případě, že dle podmínek Smlouvy a Zadávacího řízení je Prodávající oprávněn užít k plnění své 
dodavatele, je povinen zajistit a smluvně s poddodavateli ujednat, že poddodavatelé budou v 
plném rozsahu dodržovat ujednání mezi Prodávajícím a Kupujícím, že nebudou jednat v rozporu 

s požadavky Kupujícího stanovenými ve Smlouvě, že budou dodržovat veškeré bezpečnostní 
požadavky, včetně požadavků na ochranu osobních údajů vyplývajících ze Smlouvy a právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje, že na základě výzvy Kupujícího bezodkladně doloží Kupujícímu 
smluvní dokumentaci uzavřenou s poddodavateli, ze které bude vyplývat, že se ke všem 
uvedeným povinnostem poddodavatelé zavázali. 

10.10 Kupující je povinen v průběhu plnění předmětu této Smlouvy poskytovat Prodávajícímu 
nezbytnou součinnost odpovídající povaze a rozsahu Předmětu plnění, zejména umožnit 
Prodávajícímu či jeho pracovníkům vstup do objektů Kupujícího určených jako místo plnění, 
poskytnout jim potřebné informace a přístupové údaje nezbytné ke splnění předmětu Plnění a 
zajistit účast odpovědných osob v rámci akceptačního řízení. 

10.11 Kupující má právo kontroly poskytovaných služeb a jejich kvality, a to formou tzv. 
dodavatelského auditu u Prodávajícího. V rámci tohoto auditu je Kupující oprávněn kontrolovat 
jak procesy týkající se plnění předmětu této Smlouvy, tak i technická zařízení, která Prodávající 
k poskytování Předmětu plnění podle této Smlouvy využívá, a to zejména taková zařízení, která 
umožňují Prodávajícímu přístup do systémové infrastruktury Kupujícího. Prodávající je povinen 

tuto kontrolu (audit) Kupujícímu umožnit. Prodávající je současně povinen poskytnout 
Kupujícímu na jeho vyžádání veškerou potřebnou součinnost ve věci získání a zadokumentování 



 

Stránka 10 z 38 

důkazů o shodě postupu Prodávajícího s touto Smlouvou, při vyšetřování jakýchkoliv incidentů 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, jakož i další potřebnou součinnost 
v rámci ověřování kvality a bezpečnosti Předmětu plnění. 
 

Čl. 11. Další ustanovení 
11.1 Bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího není Prodávající oprávněn postoupit své 

pohledávky za Kupujícím plynoucí z, týkající se či souvisejících s touto Smlouvu na třetí osobu ani 
jednostranně započíst takové pohledávky vůči pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím. 

11.2 Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. 
Prodávající je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
kontrolním orgánům (tj. zejména Řídícímu orgánu IROP a Řídicímu orgánu Operačního programu 
Technická pomoc, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit 
kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce 
a poskytnout jim součinnost. 

11.3 Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací předmětu 
Smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, k kterého je financován 
předmět plnění podle této Smlouvy, zároveň minimálně do roku 2039. Po tuto dobu je 

Prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním Smlouvy. 

11.4 Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
součinnost, aby Kupující mohl dostát svým povinnostem dle zákona č. 134/2016, o zadávání 
veřejných zakázkách, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam poddodavatelů podílejících 
se na plnění. Prodávající současně souhlasí s uveřejněním úplného znění této Smlouvy na tzv. 
profilu zadavatele (v rámci sítě internet), bude-li tato povinnost pro Kupujícího v souvislosti 

s uzavřením této Smlouvy ze zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, vyplývat, jakož 
i se zveřejněním úplného znění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, jakož i souhlasí s tím, aby Kupující poskytoval informace o obsahu a plnění této 
smlouvy v souladu a za podmínek zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

11.5 Jestliže vznikne na straně Prodávajícího stav ovlivněný vyšší mocí, který způsobuje nemožnost 
dodání Předmětu plnění dle této Smlouvy, Prodávající bez zbytečného odkladu uvědomí 
Kupujícího písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud nebude jinak stanoveno 

písemně Kupujícím, bude Prodávající pokračovat v realizaci svých závazků podle této Smlouvy v 

rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro 
realizaci té části plnění, které brání vyšší moc, přičemž však nebude ve vztahu k této části plnění 
v prodlení. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 60 dní, je Kupující oprávněn od této 
Smlouvy nebo její části odstoupit. Pro účely této Smlouvy „vyšší moc“ znamená událost, která je 
mimo kontrolu smluvní strany, nastalou po podpisu této Smlouvy, kterou nebylo možno 

předvídat, ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. 
Pro uplatnění vyšší moci se dále uplatní následující pravidla: 
a) takovými událostmi jsou zejména živelní pohromy, přírodní katastrofy, jakákoliv embarga, 

občanské války, revoluce, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie 

nebo karanténní omezení. Živelnými pohromami jsou zejména požár, úder blesku, povodeň 

nebo záplava, vichřice nebo krupobití apod., 

b) události vylučující odpovědnost Prodávajícího výslovně nejsou stávka zaměstnanců 



 

Stránka 11 z 38 

Prodávajícího a jeho smluvních partnerů, jakož i insolvence, předlužení, konkurs, 
reorganizace, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Prodávajícího nebo jakéhokoliv 
smluvního partnera Prodávajícího a exekuce majetku Prodávajícího nebo jakéhokoliv 
smluvního partnera Prodávajícího, 

c) smluvní strany nejsou ve vztahu k té části plnění, které brání vyšší moc, v prodlení pouze po 

dobu existence takové okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy nebo trvání jejích 

následků a pouze ve vztahu k povinnosti nebo povinnostem smluvní strany přímo nebo 

bezprostředně ovlivněných takovou okolností, 
d) smluvní strany jsou povinny se neprodleně o všech těchto okolnostech vylučujících 

odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Kupující ani 
Prodávající nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou 

povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro Smluvní strany v co nejkratší 
době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato 

smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy, 

e) v případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po 

kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala, 

f) odpovědnost nevylučuje událost, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana 

byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 
 

Čl. 12. Smluvní pokuty 

12.1 Za prodlení Prodávajícího s poskytnutím Předmětu plnění této Smlouvy v kvalitě a množství 
podle této Smlouvy nebo ve lhůtách uvedených v odst. 4.1 této Smlouvy, je Prodávající povinen 
zaplatit Kupujícímu za každý, byť započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

Předmětu plnění vč. DPH podle odst. 5.1 této Smlouvy, a to až do úplného a řádného poskytnutí 
takového plnění dle této Smlouvy. 

12.2 Za prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Zboží za podmínek podle čl. 9 této Smlouvy, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu za každý, byť započatý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč, a to až do úplného a řádného poskytnutí řádného plnění dle této Smlouvy.  

12.3 V případě porušení povinností Prodávajícího podle odst. 10.2 a/nebo 10.5 této Smlouvy, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč, za každý jednotlivý 
zjištěný případ, a to i opakovaně.  

12.4 V případě porušení povinností Prodávajícího podle odst. 10.3. a/nebo 10.4 této Smlouvy, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 80.000,- Kč. 

12.5 V případě porušení povinností Prodávajícího u služby „Oprava do 24h od nahlášení v režimu 
7x24 on-site (lokalita Praha)“, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
80.000,- Kč, za každý jednotlivý zjištěný případ, a to i opakovaně.  

12.6 Kupující uplatní nárok na smluvní pokuty uvedené v předchozích odstavcích vždy písemnou 
výzvou u Prodávajícího. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě 
uvedené ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 10 (deseti) dnů od doručení této výzvy 
Prodávajícímu. Uplatněnou smluvní pokutu, uvedenou v předchozím odstavci, zaplatí 
Prodávající bez ohledu na to, vznikla-li Kupujícímu škoda. Nárok na náhradu škody, způsobené 
Kupujícímu, zůstává Kupujícímu v plné výši zachován. 

 

Čl. 13. Zánik závazku 

13.1 Závazek podle této Smlouvy zaniká vedle případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, také:  
a) dohodou smluvních stran, v jejímž obsahu je dohodnuto též vzájemné vyrovnání účelně 

vynaložených nákladů,  



 

Stránka 12 z 38 

b) jednostranným odstoupením od Smlouvy Kupujícím pro její podstatné porušení 
Prodávajícím, kterým se rozumí:  
- prodlení Prodávajícího s poskytnutím Předmětu plnění delší než 10 (deset) kalendářních 

dnů,  
- prodlení Prodávajícího s odstraněním vady delším než 10 (deset) kalendářních dnů. 

13.2 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit i v případě, že Prodávající Kupujícího 

neinformuje o skutečnostech dle čl. 10.6 nebo jej informuje, ale taková změna v ovládání je pro 
Kupujícího a plnění Smlouvy natolik závažná, že by další plnění této Smlouvy bylo k újmě 
Kupujícího. 

13.3 V případě předčasného zániku závazku podle této Smlouvy si smluvní strany vypořádají 
vzájemně poskytnutá plnění. 
 

Čl. 14. Oprávněné osoby smluvních stran 

14.1 Kontaktní a oprávněnou osobou Kupujícího ve všech věcech týkajících se plnění předmětu této 
Smlouvy (tj. ve věcech technických vyjma jednání o změnách obsahu této Smlouvy) je: Mgr. 

Kontaktní a oprávněnou osobou 
Kupujícího ve věcech jednání o změnách obsahu této Smlouvy je: I

14.2 Kontaktní a oprávněnou osobou Prodávajícího ve věcech týkajících se plnění předmětu této 
Smlouvy, (tj. ve věcech technických vyjma jednání změnách obsahu této Smlouvy) j

Kontaktní a oprávněnou osobou Prodávajícího ve 
věcech změn obsahu této Smlouvy je: 

14.3 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, smluvní strany komunikují prostřednictvím výše uvedených 
kontaktních osob, a to písemnou formou, mezi kterou patří i e-mailová komunikace z výše 
uvedených e-mailových adres. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv změnit seznam 
kontaktních a oprávněných osob. 

 

Čl. 15. Závěrečná ustanovení 
15.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky.  
15.2 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Při jednání o jakékoliv změně této Smlouvy není odpověď smluvní 
strany, přijímající návrh na uzavření dodatku Smlouvy s doplněním nebo odchylkou, přijetím 
návrhu dodatku na jeho uzavření.  

15.3 V případě změny v osobě oprávněné jednat za nebo jménem smluvní strany, zástupce Kupujícího 
nebo Prodávajícího oprávněného jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy, nebude 
vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu 
oznámit druhé smluvní straně; to neplatí pro členy realizačního týmu podle Přílohy č. 4 – 

Realizační tým, o jejichž změně musí být vždy uzavřen dodatek. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

15.4 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

15.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této Smlouvy provede Kupující. 

15.6 Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy (což zahrnuje kterýkoli článek, odstavec, jednotlivou 
větu nebo i jednotlivé slovo) stane nebo bude shledáno neplatným nebo nevykonatelným, 



 

Stránka 13 z 38 

nebude tím dotčena platnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy; v takovém 
případě se smluvní strany zavazují takové neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradit 
platným a vykonatelným ujednáním stejného významu. 

15.7 Tato Smlouva je podepsána v elektronické podobě, a to za použití elektronických podpisů (tj. 
zaručeného elektronického podpisu či kvalifikovaného elektronického podpisu), a to v souladu s 
ust. § 561 odst. 1 občanského zákoníku a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce. 

15.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Požadované technické parametry předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Podrobný popis předmětu plnění a jeho technických parametrů  
Příloha č. 3 – Ceník Obnova HW, část Deduplikace 

Příloha č. 4 – Realizační tým 

Příloha č. 5 – Potvrzení o studentské praxi 
15.9 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, 

Smlouvu si přečetly, považují obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

NA DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJÍ KE SMLOUVĚ SVÉ PODPISY. 
 

V Praze dne (dle el. podpisu)    V Praze dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

 

   

   

   

   

 

 

  



 

Stránka 14 z 38 

Příloha č. 1 – Požadované technické parametry předmětu plnění 
 

Dokument má 2 části: Požadavky (HW, SW) a Popis stávajícího stavu 



 

Stránka 15 z 38 

 
1 čistou diskovou kapacitou se rozumí fyzický úložný prostor, jehož velikost je dána jednotkou kapacity počítačové paměti a 

objemu počítačových dat vyjádřená v tebibajtech [TiB] na chráněném diskovém svazku 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C4%8D%C3%ADta%C4%8Dov%C3%A1_pam%C4%9B%C5%A5
https://cs.wikipedia.org/wiki/Data_(informatika)


 

Stránka 16 z 38 



 

Stránka 17 z 38 



 

Stránka 18 z 38 



 

Stránka 19 z 38 



 

Stránka 20 z 38 



 

Stránka 21 z 38 



 

Stránka 22 z 38 

 



 

Stránka 23 z 38 

 



 

Stránka 24 z 38 

 

  



 

Stránka 25 z 38 

 

 

 

  



 

Stránka 26 z 38 



 

Stránka 27 z 38 



 

Stránka 28 z 38 

 



 

Stránka 29 z 38 



 

Stránka 30 z 38 



 

Stránka 31 z 38 

 

 

 



 

Stránka 32 z 38 



 

Stránka 33 z 38 

 



 

Stránka 34 z 38 

 



 

Stránka 35 z 38 



 

Stránka 36 z 38 



 

Stránka 37 z 38 

Příloha č. 5 – Potvrzení o studentské praxi 

Sociálně odpovědné zadávání - § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů,  

Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikace 

V souvislosti se sociálně odpovědným zadáváním veřejných zakázek Kupující požaduje, aby Prodávající 
nabídl jednomu vysokoškolskému/středoškolskému studentovi praxi v délce trvání 160 hod. v oboru, 

který souvisí s plněním veřejné zakázky (tj. instalace a konfigurace hardware nebo podpora hardware 

nebo plánování a organizace plnění smluvního závazku (projektové řízení), s tím, že praxe dle 
uvedených podmínek musí být vykonána a Kupujícímu doložena vždy nejpozději do 30. listopadu 2023. 
Na nesplnění povinnosti je vázána sankce za nesplnění smluvní povinnosti. 

 



 

Stránka 38 z 38 


